
CIENĪJAMIE VECĀKI! 

Latviešu valodas aģentūra ir izdevusi mācību līdzekli 6-8 gadus veciem 
bērniem latviešu valodas apguvei „Karuselis”. Tas palīdz pilnveidot 
bērna vārdu krājumu, sekmē runas attīstību un vēlēšanos runāt latviski. 
Lai sekmētu bērna motivāciju mācīties, ir nozīmīga arī vecāku 
iesaistīšanās mācību procesā. Brīvajos brīžos Jūs kopā ar bērnu varat 
mācīties latviešu valodu. Piedāvājam Jums vārdu krājumu 12 tematiem, 
kopā – 288 vārdus. 

Bērnam kopā ar vecākiem ir iespējams 

• atrast krāsainajam attēlam atbilstošo nekrāsaino attēlu un izkrāsot 
to, 

• klausīties vārdus un atrast atbilstošo attēlu, 
• atrast attēlam atbilstošo vārdu un izlasīt (kad iemācās lasīt) to, 
• atbildēt uz jautājumiem (Kas tas ir? Kas tā ir? Kas tie ir? Kas tās 

ir? u.c.), 
• kārtot vārdus pēc dažādām pazīmēm. 

Piedāvātos uzdevumus vecāki var pārveidot par kartītēm, izdrukāt, 
sagriezt un piedāvāt bērnam kā spēli. 

ES CEĻOJU 

PILSĒTAS KARTE 
LIEPĀJAS  OSTA 
RĪGAS PILS 
LIDOSTAS TERITORIJA 
VILCIENA VAGONS 
EKSKURSIJAS  MARŠRUTS 
STACIJAS LAUKUMS 
LATVIJAS NOVADI 
 

Materiālu var paplašināt un izgriezt. Bērni saliek atbilstošās kartītes.  


